
   

   

 

i&#39;

&#39;

~ a; im&#39;

1. \4 .
lt. ”&#39;w

SIT/*d
,

\&#39;lila

l

až „2523 Q) OO ,značí/7
*ss/r &#39;ç

Brod
V

IČO#
~ &#39;1170188041  

Dnešního dne byla uzavřena mezi

příspěvkovou organizací Technické služby Havlíčkův Brod, IČ 701 88 041, se sídlem Havlíčkův Brod,

Na Valech 3523, PSČ 580 02, zastoupenou ředitelem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX zapsanou v

obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradec Králové, oddíl Pr, č.vl. 15

jako objednatelem, na stranějedné

ñrmou KM Wood s.r.o.

se sídlem Sokolovská 231/35, 186 00 Praha,

IČ 013 98 725

Zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXXXXX

jako zhotovitelem, na straně druhé

tato

SMLOUVA

odílo

Pěstební
práce

v lese

XX



&#39;-1

Článek l.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje vrámci své podnikatelské činnosti pro objednatele provádět

zejména následující činnosti:

Pěstební práce - obnova lesa, úklid klestu, stavba oplocenek, opravy a likvidace

starých oplocenek, ochrana mladých lesních porostů, ochrana lesa proti škůdcům,

prořezávky a ostatní pěstební práce (dále jen „Pěstební práce“) - požadavky na

předmět plnění tvoří přílohu č. l této smlouvy

Součástí části díla „sadby“ ie i dodávka sazenic stromků. Náklady na sazenice jsou iiž

zahrnutyl v ceně díla uvedené V soupisu prací, který ie přílohou této smlouvy.

Místem provádění díla jsou lesy města Havlíčkův Brod.

Zhotovitel bude shora uvedené činnosti provádět na základě jednotlivých objednávek

objednatele.

Objednatel je oprávněn objednávky činit telefonicky, formou e-mailu, či jinou vhodnou

formou.

Objednávka bude obsahovat informaci o místě plnění, předpokládaném rozsahu plnění a

místě plnění.

Doručená objednávka je pro zhotovitele závazná. Zhotovitel však není povinen plnit víc

než 130% předpokládaného ročního objemu díla, který byl uveden v krycím listu nabídky

ve výběrovém řízení, na základě kterého byla provedena tato smlouva.

Doručená objednávka bude potvrzena ve formě tzv. zadávacího listu, který je zároveň

dokladem o předání pracoviště a bude zhotoviteli předán před započetím práce.

Objednatel není povinen u zhotovitele provedení shora uvedených prací objednat.

Článek II.

Doba plnění

Zhotovitel provede dohodnuté práce ve lhůtě stanovené objednatelem v objednávce.

Obj ednatel se zavazuje informovat zhotovitele o očekávaném objemu objednávek.

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o okolnostech, které by mohly mít vliv na

dobu plnění, a to tak, aby se jim mohl objednatel v objednávkách přizpůsobit.

Článek III.

Cena provedených prací

I
I I v I ł v! I

?fa/&#39;ł &#39;l
l. I 7

l

Cena dlla je stanovena dle nabidky zhotov1tele v zadavaClm rlzem ze dne ..í .7/2 ./ .Č .

,U7 // Tato

nabídka (oceněný soupis prací) je přílohou smlouvy. Na pracovištích se ztíženými pracovními

podmínkami může být cena díla upravena vzájemnou dohodou.

Článek IV.

Platební podmínky

Podkladem pro zjištění množství provedené práce je Výrobní doklad, který odsouhlasí

obě strany svým podpisem. Nekvalitně provedená práce nebude obj ednatelem převzata a



._n

uhrazena. V takovém případě je zhotovitel povinen uvést dílo do řádného stavu na svůj
náklad.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce vždy po dokončení těžebních prací na

daném pracovišti a jeho převzetí objednatelem. Převzetím pracoviště se rozumí podpis

objednatele (lesníka) na výrobním dokladu. Výjimečně (pokud práce na daném pracovišti

trvají déle jak l měsíc) je možno fakturovat zálohově, opět na základě výrobního dokladu

o množství v té době provedené práce, který opět obě strany odsouhlasí podpisem.

Faktury jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení objednateli.

Zhotovitel nemá mimo takto provedené zúčtování vůči objednateli žádných pohledávek.

Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy, je zhotovitel

povinen neprodleně oznámit objednateli, a to V maximálním možném předstihu. Pokud

tak neučiní, nemá nárok na jejich náhradu, ledaže prokáže, že i při vynaložení veškeré

odborné péče je nebylo možné předvídat.

Náklady vzniklé nad rámec této smlouvy mohou být zhotoviteli uhrazeny, pouze pokud
takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedené práce
nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady

obj ednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

Zhotovitel používá vlastní techniku, nástroje, zvířata, spotřební materiál, materiál na

stavbu oplocenek a veškerá další věci a zařízení nezbytné k plnění zakázky. Veškeré

náklady zhotovitele na tyto věci, materiál a zařízení jsou již zahrnuty v ceně díla.

Článek v.

Povinnosti objednatele

Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne obj ednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost,

a to zejména:

Před zahájením práce písemně předat zhotoviteli pracoviště.

Vystavit na prováděnou práci výrobní doklad.

Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. l tohoto článku neovlivní kvalitu plnění

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou

okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s

návrhem nového termínu plnění.

Veškerý spotřební materiál dodavatele bude součástí ceny díla.

Článek VI.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést práce podle pokynů vedoucího nebo lesníka střediska lesy
TS Havl. Brod.



b)

Zhotovitel se zavazuje provést uvedené práce v souladu s právními předpisy, kterými se

stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích

obdobného charakteru a v souladu stechnickými normami platnými pro dohodnutou

činnost.

Zhotovitel si sám zajistí organizaci práce i svých pracovníků tak, aby na pracovišti nebyl

osamocený pracovník a byla v případě úrazu či jiné zdravotní nevolnosti zajištěna pomoc.

Zhotovitel zodpovídá za technický stav vlastních mechanizačních prostředků, nástrojů,

nářadí a zvířat a užívání a vhodnost ochranných pracovních pomůcek sebe i svých

pracovníků.

Zhotovitel je zodpovědný za zdravotní způsobilost a za předepsanou kvalifikaci a planost

oprávnění u sebe i u svých pracovníků. Odpovídá za plnění povinností vyplývajících

z jeho podnikatelské činnosti vůči státu, zejména v oblasti oprávnění a odvodu daní.

Zhotovitel odpovídá i za tyto bezpečnostní podmínky:

při provádění činností na pracovištích, která jsou v dosahu veřejných komunikací,

železničních tratí, telefonních a elektrických vedení a produktovodů, zajistit bezpečnost

na těchto zařízeních.

zajistit bezpečné podmínky všude tam, kde by mohlo dojít k ohrožení na zdraví nebo

majetku jiných podnikatelů, občanů a nebo majetku ostatním.

Zhotovitel nese riziko vyplývající z mimořádných událostí v souvislosti s dohodnutými

výkony, zvláště pak v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany zdraví svého

nebo osob v dosahu jeho pracoviště.

Zhotovitel se zavazuje, že v případě přerušení realizovaných prací z důvodu vzniklých

překážek na straně zhotovitele toto bez odkladu oznámí objednateli, stím, že nebude

měněn termín dokončení objednaných prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek VII.

Ujednání 0 konkurenci

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nebude provádět dohodnuté práce výlučně pro

objednatele a že poskytuje obdobnou činnost i jiným podnikatelským subjektům.

Článek VIII.

Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let. Lze ji vypovědět bez udání důvodu s výpovědní

lhůtou 6 měsíců, která počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé straně. Výpověď bez udání důvodu však nelze učinit v prvních



dvou letech trvání smlouvy. V případě prodlení s prováděním objednaných prací je však

objednatel oprávněn smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 30 dnů.

Článek IX.

Sankce

Pokud zhotovitel neprovede objednané práce řádně a včas a dané práce pro objednatele z toho

důvodu provede třetí osoba, má objednáte] vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody spočívající
v rozdílu mezi cenou zhotovitele a cenou této třetí osoby. Tím není dotčen nárok na náhradu škody

spočívající v náhradějiných tímto objednateli vzniklých nákladů.

Clánek X.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění. K řešení

případných sporů je příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že Technické služby Havlíčkův Brod jsou

příspěvkovou organizací města Havlíčkův Brod, které je obcí podle zákona o obcích č.

128/2000 Sb. Technické služby Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů jsou tak

oprávněny zpracovávat zde uvedené osobní údaje V souladu s článkem 6 odst. 1 písm.b)
Obecného nařízení (toto zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy), a písm. c)
Obecného nařízení (toto zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce

zveřejnit smlouvu na proñlu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných

zakázkách, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a pro postup dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím). Bližší informace o

zpracování osobních údajů a o právech z toho vyplývajících jsou dostupné na webových
stránkách www.tshb.cz.

Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé

smlouvy. Strany smlouvy se zavazují, že v případě, že některé takovéto ustanovení bude

prohlášeno za neplatné, zahájí jednání o dodatku smlouvy, kterým bude neplatné
ustanovení nahrazeno jinou úpravou.

Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě

vzájemné dohody obou smluvních stran - formou dodatků k této smlouvě. Jednotlivé

objednávky mohou být provedeny i v ústní formě.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.



V Havlíčkově Brodě dne
..... ...3:

.
.0.1.2 .20.20

........

XX

XX

  

XX
XXXXXXXXX XXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

..........................................................

Technické služby Havlíčkův Brod

Přílohy:

Příloha č.1 Požadavky na předmě plnění

Příloha č. 2 Oceněný soupis prací - cenová nabídka

X

XX

X
XXXXXXXXXXX

XXXXXXX
XX

XXXXX
X XX

XXXXXXXXX X
X

X XXXXXXXXXXXXX

XX
XX XXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX X XXX
X X X XX X

X X

XXXXXXXXX X XXXXXXXXX
XX XXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXX X
XX X XXXXXXXXXXXXXXX

X

X XXXXXXX XXXXXX XXX
X

XXX
X XXX

XX
XX

XX

..........................................................

Zhotovitel

XXXX



Příloha č. l Požadavky na předmět plnění

Pěstební práce - obnova lesa, úklid klestu, stavba oplocenek, opravy a likvidace starých
oplocenek, ochrana mladých lesních porostů, ochrana lesa proti škůdcům, prořezávky a

ostatní pěstební práce (dále jen „Pěstební práce“)

Obnova lesa

Obnovou lesa se rozumí sázení sazenic lesních dřevin na holině, doplňování náletů, vylepšování
kultur. Způsob provedení: motorovým vrtákem, ručně.

Úkolová odměna - sazba Kč/sazenici

Dílčí operace:

Doprava do porostu spojená s dovozem sazenic ze založiště, založení sazenic na pracovišti,
rozměření sponu, vyvrtání jamek, roznáška a rovnání sazenic do jamek, přihmutí hlíny,
přitlačení hlíny kolem sazenic, kontrola kvality zasazení potažením za vršek sazenice, přejezdy
mezi porosty nebo pracovišti.

Úklid klestu

Ruční stahování klestu bez pálení

Způsob provedení: Ručně.

Úkolová odměna - sazba Kč / klest z 1m3 vytěžene&#39;ho dřeva

Dílčí operace:

Doprava do porostu, ruční sbírání a snášení klestu na hromady, přechody mezi hromadami,
shrabání nesebraného klestu, přechody nebo přejezdy mezi pracovišti.

Samostatné pálení hromad stahaného klestu

Způsob provedení: Ručně.

Úkolová odměna - sazba Kč/klest z 1m3 vytěženého dřeva

Dílčí operace:

Doprava do porostu, okopání hromad na minerální zem v pruhu 0 šířce 0,5 m, zapálení hromad,
přihrnování nedohořelého klestu na střed ohniště, přechody nebo přejezdy mezi pracovišti.

Do&#39;ištění ploch po vyvážení klestu

Způsob provedení: Ručně.

Úkolová odměna - sazba Kč/ l ha uklizené plochy

Dílčí operace:

Doprava do porostu, snášení nevyvezeného klestu na hromady, okopání hromad na minerální
zem v pruhu o šířce 0,5 m, zapálení hromad, přihmování nedohořelého klestu na střed ohniště,
přechody nebo přejezdy mezi pracovišti.

XXXX



Stavba oplocenek

Výroba kůlů na stavbu oplocenek z tyčí dodaných obiednatelem

Způsob provedení: Ručně, motorovou pilou, nebo okružní pilou objednatele.

Časová odměna - sazba Kč / 1 odpracovanou hodinu

Dílčí operace:

Doprava na pracoviště, rozřezání tyčí motorovou pilou na požadované délky, zahrocení kůlů

motorovou pilou nebo na okružní pile zadavatele s případným rozřezáním kůlů po délce,

uložení kůlů do hraní.

Stavba drátěných oplocenek z materiálu dodaného obiednatelem

Způsob provedení: Ručně a motorovým vrtákem.

Úkolová odměna - sazba Kč / l km postavené oplocenky

Dílčí operace:

Doprava do porostu s dovozem kůlů a pletiva do vzdálenosti 20 km, vyvrtání děr pro kůly,
roznesení kůlů do děr, jejich zatlučení a utěsnění, zatlučení a přibití vzpěr k rohovým kůlům,

zhotovení žebříčku pro vstup do oplocenky, vykopání rýhy pro pletivo v místech kde je potřeba,

rozvinutí, napnutí, napojení pletiva, jeho přibití hřebíky na kůly.

Opravy oplocenek

Způsob provedení: Ručně.

Časová odměna: Kč/ l odpracovanou hodinu

Dílčí operace:

Doprava do porostu s dovozem kůlů a pletiva do vzdálenosti 20 km, nalezení poškozených míst,

výměna kůlů za nové, přibití pletiva, přechody nebo přejezdy mezi pracovišti.

Likvidace nepotřebných drátěných oplocenek

Způsob provedení: Ručně.

Úkolová odměna: sazba Kč/ l km rozebrané oplocenky

Dílčí operace:

Doprava do porostu, ožnutí buřeně po obvodu oplocenky, výřez dřevin prorostlých pletivem,
oddělání pletiva z kůlů, odstranění buřeně zpletiva, svinutí pletiva do rolí a jeho donáška

kcestě pro odvoz, vytahání kůlů s ponecháním na místě, rozebrání žebříčku pro vstup do

oplocenky.

vv;

Nátěr kultur proti okusu zverl repelentem dodaným objednatelem

XX XX



Způsob provedení: Ručně.

Úkolová odměna: sazba Kč / l ha natřených sazenic

Dílčí operace:

Doprava do porostu s dovozem repelentu, příprava repelentu, naplnění nádoby, vyhledání

sazenic a jejich natření, běžné doplnění repelentu, přecházení nebo přejezd mezi pracovišti,
natírá se terminál a větvě nej vrchnějšího přeslenu

Ochrana mladých lesních porostů

Ožínání kultur celoplošné - křovinořezem

Ukolová odměna: sazba Kč / lha ožnuté plochy

Dílčí operace:

Doprava do porostu, příprava křovinořezu, broušení nožů, doplnění PHM, vlastní vyžínání

buřeně s maximálním ohledem na sazenice, přecházení nebo přejezd mezi pracovišti.

Výřez nežádoucích dřevin a keřů

Způsob provedení: Motorovou pilou, nebo křovinořezem.

Ukolová odměna: sazba Kč / lha vyřezané plochy

Dílčí operace:

Doprava do porostu, příprava nářadí, výřez nežádoucích dřevin a keřů v porostu, krácení

vyřezaných dřevin, přechod nebo přejezd mezi pracovišti. Veškerá vyřezaná hmota musí ležet

celou délkou na zemi. Výřezem nežádoucích dřevin a keřů není výřez těchto dřevin v rámci

prořezávky, ve které se započítávají do počtu vyřezaných jedinců.

Postřík kultur proti klikorohu borovému Zádovým postřikovačem

Způsob provedení: Zádovým postřikovačem a insekticidem dodaným objednatelem.

Casová odměna: sazba Kč / l odpracovanou hodinu

Dílčí operace:

Doprava do porostu, příprava postřikovače, příprava postřiku, ošetření jednotlivých sazenic

insekticidem, doplnění postřiku do postřikovače, přecházení nebo přejezdy mezi pracovišti,

vymytí postřikovače po ukončení práce.

Prořezávka

Způsob provedení: Motorovou pilou, nebo křovinořezem.

Úkolová odměna: sazba Kč / na l ha provedené prořezávky

Dílčí operace:



Doprava do porostu, vyhledání nežádoucích nebo vyznačených jedinců, jejich pokácení a

krácení, přecházení nebo přejezdy mezi pracovišti. Prořezávka je zásah upravující druhovou a

prostorovou skladbu porostu a počet jedinců na ploše. Veškerá pokácená hmota musí ležet celou

svojí délkou na zemi. Pracnost prořezávek bude určována podle počtu vyřezaných jedinců na

zkusných plochách o výměře 10 krát 10 m, které budou v porostu rozmístěny tak, aby

vystihovaly průměrný počet vytěžených jedinců.
_

Počet zkusných ploch: porosty o výměře do l ha - 3 zkusné plochy

porosty o výměře nad 1 ha - 5 zkusných ploch

Do počtu vyřezávaných jedinců nebudou započítávány keře, které nedosahují úrovně porostu.

Ochrana lesa proti hmyzím škůdcům - chemická asanace dřeva napadeného podkorním

hmyzem

Způsob provedení: Zádovým postřikovačem a insekticidem dodaným objednatelem.

Casová odměna: sazba Kč / na l odpracovanou hodinu

Dílčí operace:

Doprava do porostu, příprava postřikovače, příprava postřiku, postřik napadeného dřeva včetně

otočení výřezů, doplnění postřiku do postřikovače, přecházení nebo přejezdy mezi pracovišti,

vymytí postřikovače po ukončení práce.

Ostatní pěstební práce

Způsob provedení: Ručně.

Casová odměna: sazba Kč / l odpracovanou hodinu

Cinnosti:

Ošetření stromů poraněných těžbou nebo zvěří, příprava založiště na sazenice, úklid větví

ořezaných ze stromů podél cest, úklid náletů vyřezaných na přibližovací lince, ošetření kořenů

sazenic mykorrhizním přípravkem, čištění svodnic, propustí a příkopů u cest.

Způsob provedení: Mechanizovaně.

Casová odměna: sazba Kč / 1 odpracovanou hodinu

Dílčí operace:

Ořez větví stromů u odvozních cest, výřez náletů poškozených těžbou, výřez náletů na

přibližovací lince, uvolňování cest po kalamitě.

Dílčí operace:

Doprava do porostu, provádění výše uvedených činností, přechody a přejezdy mezi pracovišti.



Nabídka - kr cí list

Z ada vatel:

. äkladníidenli w dd
~~

m_

. účtu/ banka

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

    

Postřik kultur proti klikorohu borovému 31 ha
i

Asanace kůrmcového dřeva chemická 1 000 m3
x

Prořezávky do 1000 jedinců na lha 4 ha

Prořezăvky 1001 - 3000 iedlncú na lha 4,4 ha

Prořezávky 3001 - 5000 jedinců na lha 1,5 ha

Prořezávky 5001 - 80001edlnců na lha 1,5 ha

Prořezávky 8001 jedinců a více na lh: 2,5 hl
j

Ostatní pěstební práce s mat. pilou 50 hod 1

Ostatní pěstební práce ruční 100 hod

CELKEM     

 

   

    

Na svoji čest tímto prčmaujeme;
&#39;žen-lplňnigméjvlgvglfñknčníi&#39;płł„.poklhgyn

voznámcníwo zahájenízadávacíhoříz&#39;ení.. „ _&#39;
.

, i
„g

XXXX


